РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ЯРОСЛАВСКАЯ ОБЛАСТЬ

Некрасовский муниципальный район

Муниципальный Совет сельского поселения Некрасовское

четвертого созыва

                                           Р Е Ш Е Н И Е

от 08.02.2024  № 205                                                                     рп. Некрасовское
Об утверждении дополнительного  соглашения

к соглашению о передаче осуществления части

полномочий по решению

вопросов местного значения в 2024 году

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в соответствии с Уставом сельского поселения Некрасовское, Муниципальный Совет сельского поселения Некрасовское  РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемое дополнительное соглашение, заключенное между органами местного самоуправления Некрасовского муниципального района и органами местного самоуправления сельского поселения Некрасовское о передаче осуществления  полномочий от сельского поселения Некрасовское Некрасовскому муниципальному району в 2024 году:

Утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства, предметом которого является соблюдение правил благоустройства территории поселения, требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами, а также организация использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения, в части:

- Проведения мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского, произрастающим на территории муниципального образования сельского поселения Некрасовское.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Муниципального
                Глава сельского поселения

Совета ______А.В. Семенов

                Некрасовское _______В.А. Лосев

Утверждено решением
   Утверждено решением

Муниципального Совета                                                       Думы Некрасовского

сельского поселения                                                              муниципального района

Некрасовское
от   _________   № _____
    от ___________   № _____
Дополнительное соглашение

к соглашению о передаче осуществления части полномочий по решению вопроса местного значения, предусмотренного пунктом 19 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в части проведения мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского, произрастающим на территории муниципального образования сельского поселения Некрасовское   на 2024 год
р.п. Некрасовское                                                                                              «___»________2024г.

Администрация сельского поселения Некрасовское Некрасовского муниципального района Ярославской области, в лице Главы сельского поселения Лосева В.А., действующего на основании Устава, с одной стороны и Администрация Некрасовского муниципального района Ярославской области, в лице Главы муниципального района Кулакова П.Н., действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (далее – Федеральный закон), заключили настоящее дополнительное  соглашение к соглашению, утвержденному решением Муниципального Совета сельского поселения Некрасовское от 24.08.2023 № 177 и решением Думы Некрасовского муниципального района от 24.08.2023 № 303 о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения, предусмотренного пунктом  19 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  в части проведения мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского, произрастающим на территории муниципального образования сельского поселения Некрасовское, о нижеследующем:

1. Пункт 2.2. статьи 2 изложить в следующей редакции:

        Расчет объема межбюджетных трансфертов осуществляется на основе нормативов, установленных для осуществления соответствующих полномочий, указанных в статье 1 настоящего Соглашения, в соответствии с действующим законодательством.

Объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету Некрасовского муниципального района для осуществления полномочий, указанных в статье 1 настоящего Соглашения, составляет 1 064 971,00 рублей (Один миллион шестьдесят четыре тысячи девятьсот семьдесят один) рубль 00 копеек.
 2. Приложение к соглашению дополнить пунктом следующего содержания:
«Площадь территории поселения с произрастающим на ней  (засоренной) борщевиком Сосновского, подлежащей обработке составляет: 53 гектара.  Норматив затрат на выполнение мероприятий  по борьбе с борщевиком Сосновского на 1 гектаре территории с произрастающей (засоренной) борщевиком Сосновского, утвержденный приказом Министерства агропромышленного комплекса и потребительского рынка Ярославской области составил 20 093,79 рублей».
3.Настоящее дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

4.Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу после утверждения представительными органами местного самоуправления Некрасовского муниципального района и официального опубликования.

Глава
сельского поселения                                                        Глава Некрасовского

Некрасовское

                                                               муниципального района

_______________    В.А. Лосев                                  ____________    П.Н. Кулаков
                 М.П.                                                                                     М.П.
«___» _______________г.                                                       «____» ________________г.